
Млинівська селищна рада Дубенського району Рівненської області 
(восьме скликання) 

 
ПРОТОКОЛ № 85 

засідання постійної комісії з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-
економічного розвитку 

 
05.02.2026                селище Млинів, Млинівська селищна рада, 15:00 год. 
 
Голова постійної комісії – ДОМАНСЬКА Тамара Іванівна 
Секретар постійної комісії – ШУМЕЙКО Григорій Миколайович 

 
Присутні члени комісії: Багрійчук Оксана Василівна.   
Відсутні члени комісії: Вірний Валентин Володимирович, Левандовський Володимир 

Сергійович. 
Запрошені:  
Феха Валерій Степанович, заступник селищного голови з питань діяльності виконавчих 

органів Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області,  
Гусак Людмила Павлівна, начальник фінансового управління Млинівської селищної 

ради Дубенського району Рівненської області,  
Домарацька Інесса Анатоліївна, головний спеціаліст фінансового управління 

Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області, 
Іщишин Богдан Петрович, начальник відділу № 2 Дубенського РУ цивільного захисту 

та превентивної діяльності ГУ ДСНС України у Рівненській області. 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 
 

1. Про розгляд проекту рішення «Про здійснення державної регуляторної політики 
Млинівської селищної ради у 2025 році». 

Інформує – Домарацька Інесса Анатоліївна, головний спеціаліст фінансового 
управління Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області. 

 
2. Про розгляд проекту рішення «Про затвердження звіту про виконання бюджету 

Млинівської селищної територіальної громади за 2025 рік». 
Інформує – Гусак Людмила Павлівна, начальник фінансового управління Млинівської 

селищної ради Дубенського району Рівненської області. 
 
3. Про розгляд проекту рішення «Про затвердження програми підтримки військової 

частини ____ Національної гвардії України на 2026 рік». 
Інформує – Феха Валерій Степанович, заступник селищного голови з питань 

діяльності виконавчих органів Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської 
області. 

 
4. Про розгляд проекту рішення «Про внесення змін до Програми підтримки діяльності 

3 Державного пожежно-рятувального загону Головного управління Державної служби 
України з надзвичайних ситуацій у Рівненській області на 2025-2027 роки». 

Інформує – Іщишин Богдан Петрович, начальник відділу № 2 Дубенського РУ 
цивільного захисту та превентивної діяльності ГУ ДСНС України у Рівненській області. 
 

5. Про розгляд проекту рішення «Про внесення змін до бюджету Млинівської селищної 
територіальної громади на 2026 рік. 
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Інформує – Гусак Людмила Павлівна, начальник фінансового управління  Млинівської 
селищної ради Дубенського району Рівненської області. 
 

6. Про результати виконання програми підтримки військової частини _____ Збройних 
Сил України за 2025 рік. 

Інформує – Феха Валерій Степанович, заступник селищного голови з питань 
діяльності виконавчих органів Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської 
області. 

 
7. Про результати виконання програми підтримки військової частини ____ Державної 

прикордонної служби України за 2025 рік.  
Інформує – Феха Валерій Степанович, заступник селищного голови з питань 

діяльності виконавчих органів Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської 
області. 

Регламент роботи комісії –  до двох годин. 
 
1. СЛУХАЛИ 

Домарацьку Інессу Анатоліївну, головного спеціаліста фінансового управління 
Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області, яка ознайомила 
присутніх із проектом рішення «Про здійснення державної регуляторної політики 
Млинівської селищної ради у 2025 році» та проаналізувала звіт про здійснення державної 
регуляторної політики Млинівської селищної ради у 2025 році.  
 
УХВАЛИЛИ 

1. Інформацію Домарацької Інесси Анатоліївни, головного спеціаліста фінансового 
управління Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області, прийняти 
до відома. 

2. Проект рішення «Про здійснення державної регуляторної політики Млинівської 
селищної ради у 2025 році» винести на розгляд пленарного засідання чергової 84 сесії 
селищної ради. 
Голосували: 
Багрійчук О.В. - «за»,  Доманська Т.І. - «за», Шумейко Г.М. - «за».    

                                                                           Всього: «за» – 3 (три),  
«проти» –  0 (нуль),  

«утримались» – 0 (нуль). 
2. СЛУХАЛИ 

Гусак Людмилу Павлівну, начальника фінансового управління Млинівської селищної 
ради, яка ознайомила присутніх із проектом рішення «Про затвердження звіту про виконання 
бюджету Млинівської селищної територіальної громади за 2025 рік». Проєкт рішення та звіт 
про виконання бюджету Млинівської селищної територіальної громади за 2025 рік, 
підписаний в.о. начальника Млинівського відділу Державної казначейської служби України 
Рівненської області оприлюднені  на сайті селищної ради та надіслані депутатам ради. 

Зазначила, що загальний обсяг доходів, з урахуванням трансфертів Млинівської 
селищної територіальної громади в 2025 році становив 273 395,5 тис. грн (234 775,5тис. грн - 
2024 рік), в тому числі: 
- загального фонду –262 669,5 тис. грн (222 091,1 тис. грн – 2024 рік); 
- спеціального фонду – 10 729,0 тис. грн (12 684,4 тис. грн – 2024 рік). 

Податкові надходження   157 385,3 тис. грн – 59.9 %; 
Неподаткові надходження   3 810,8 тис. грн – 1.4 %; 
Офіційні трансферти   101 473,4 тис. грн – 38.6 %. 
Власні доходи Млинівської селищної ради за 2025 рік становили :  
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169 729,9 тис. грн (141 092,0 тис. грн – 2024 рік)  з яких:  
-  загального фонду 161 196,1 тис. грн (132 706,4 тис. грн – 2024 рік); 
-  спеціального фонду 8 533,8 тис. грн (8385,6тис. грн -  2024 рік) 

У 2025 році з інших бюджетів отримано міжбюджетних трансфертів на суму 103 665,7 
тис. грн:  
- до загального фонду 101 473,4 тис. грн; 
- до спеціального фонду 2 192,3 тис. грн,  

Відповідно у 2024 році 93 683,6 тис. грн, з яких 89 384,7 тис. грн трансферти загального 
фонду, та  4 298,8 тис. грн спеціального фонду. 

 Дохідна частина бюджету (по власних надходженнях загального фонду) виконана на    
102,8 %, що складає 161 196,1 тис. грн.  Основну частину 58,9 % доходів загального фонду 
селищного бюджету складає податок на доходи фізичних осіб. 

Затверджений план на  2025 рік за видатками загального фонду бюджету Млинівської 
селищної територіальної громади становив 190 903 100,00грн. Протягом бюджетного року 
було значне перевиконання дохідної частини бюджету, що в свою чергу забезпечило 
виконання плану за видатками на 135,6%, або 98,04 % до плану з урахуванням змін. 
Причиною перевиконання дохідної частини бюджету став суттєвий ріст надходжень 
податків від суб`єктів господарювання порівняно з попередніми роками, які здійснюють 
діяльність на території громади. 

Дебіторська заборгованість станом  на  01.01.2026 року  становить: 
798 575,74 грн по загальному фонду бюджету (оплата природного газу за грудень); 
 14 327,24 грн по спеціальному фонду бюджету (заборгованість по доходах). 

Кредиторська заборгованість станом  на  01.01.2026 року  по загальному фонду 
бюджету відсутня, по спеціальному фонду бюджету становить 25 030,32 грн (заборгованіст 
по доходах).        

Пройшло обговорення звіту за 2025 рік. 
 

УХВАЛИЛИ 
1. Інформацію  Гусак Людмили Павлівни, начальника фінансового управління 

Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області прийняти до відома. 
2. Проект рішення «Про затвердження звіту про виконання бюджету Млинівської 

селищної територіальної громади за 2025 рік» винести на розгляд пленарного засідання 
чергової 84 сесії селищної ради. 
Голосували: 
Багрійчук О.В. - «за»,  Доманська Т.І. - «за», Шумейко Г.М. - «за».    

                                                                           Всього: «за» – 3 (три),  
«проти» –  0 (нуль),  

«утримались» – 0 (нуль). 
3. СЛУХАЛИ 

Феху Валерія Степановича, заступника селищного голови з питань діяльності 
виконавчих органів Млинівської селищної ради, який ознайомив присутніх із проектом 
рішення «Про затвердження програми підтримки військової частини ____ Національної 
гвардії України на 2026 рік». Дана військова частина (новоутворена) немає програми 
підтримки у нашій громаді. В частині проходять службу жителі нашої громади. Проектом 
рішення пропонується затвердити програму на один рік. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для реалізації програми 200 тис. грн.  

Програма схвалена на засіданні виконавчого комітету селищної ради 30.01.2026.  
Обговорено завдання та механізми реалізації програми. 
 

УХВАЛИЛИ 
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1. Інформацію Фехи Валерія Степановича, заступника селищного голови з питань 
діяльності виконавчих органів Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської 
області, прийняти до відома. 

2. Проект рішення «Про затвердження програми підтримки військової частини ____ 
Національної гвардії України на 2026 рік» винести на розгляд пленарного засідання чергової 
84 сесії селищної ради. 
Голосували: 
Багрійчук О.В. - «за»,  Доманська Т.І. - «за», Шумейко Г.М. - «за».    

                                                                           Всього: «за» – 3 (три),  
«проти» –  0 (нуль),  

«утримались» – 0 (нуль). 
 
4. СЛУХАЛИ 

Іщишина Богдана Петровича, начальника відділу № 2 Дубенського РУ цивільного 
захисту та превентивної діяльності ГУ ДСНС України у Рівненській області, який ознайомив 
присутніх із проектом рішення «Про внесення змін до Програми підтримки діяльності 3 
Державного пожежно-рятувального загону Головного управління Державної служби України 
з надзвичайних ситуацій у Рівненській області на 2025-2027 роки».   

Зміни до програми схвалені на засіданні виконавчого комітету селищної ради 
30.01.2026  (щодо фінансування офіцерів рятувальників громади). 

Зазначив, що у структурі Головного управління Державної служби України з 
надзвичайних ситуацій у Рівненській області (далі – Управління) є певні зміни. А саме, 
офіцери рятувальники громади входять безпосередньо до штату самого управління. З метою 
подальшої їх підтримки фінансування буде здійснюватись через управління. У зв’язку із 
приведенням у відповідність до вимог законодавства та подальшого фінансування заходів 
Програми необхідно внести ще певні зміни.  

Обговорено структуру Управління, варіанти внесення змін до проекту рішення тощо. 
Іщишин Б.П. вніс пропозицію до пункту 1 проекту рішення «1. Затвердити зміни до 

Програми…, а саме: 1) доповнити назву Програми словами „та Головного управління ДСНС 
України у Рівненській областіˮ; 2) доповнити текст Програми словами „Головне управління 
ДСНС України у Рівненській областіˮ у всіх використаних відмінках; 3) викласти Програму 
у новій редакції». 
Голосування за пропозицію: 
Багрійчук О.В. - «за»,  Доманська Т.І. - «за», Шумейко Г.М. - «за».    

                                                                         Всього: «за» – 3 (три),  
«проти» –  0 (нуль),  

«утримались» – 0 (нуль). 
УХВАЛИЛИ 

1. Інформацію Іщишина Богдана Петровича, начальника відділу № 2 Дубенського РУ 
цивільного захисту та превентивної діяльності ГУ ДСНС України у Рівненській області, 
прийняти до відома. 

2. Підтримати пропозицію Іщишина Б.П. щодо внесення змін до пункту 1 проєкту 
рішення «1. Затвердити зміни до Програми…, а саме: 1) доповнити назву Програми словами 
„та Головного управління ДСНС України у Рівненській областіˮ; 2) доповнити текст 
Програми словами „Головне управління ДСНС України у Рівненській областіˮ у всіх 
використаних відмінках; 3) викласти Програму у новій редакції». 

3. Проект рішення «Про внесення змін до Програми підтримки діяльності 3 
Державного пожежно-рятувального загону Головного управління Державної служби України 
з надзвичайних ситуацій у Рівненській області на 2025-2027 роки» із врахуванням пропозиції 
Іщишина Б.П. винести на розгляд пленарного засідання чергової 84 сесії селищної ради. 
Голосували: 
Багрійчук О.В. - «за»,  Доманська Т.І. - «за», Шумейко Г.М. - «за».    
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                                                                           Всього: «за» – 3 (три),  
«проти» –  0 (нуль),  

«утримались» – 0 (нуль). 
5. СЛУХАЛИ 

Гусак Людмилу Павлівну, начальника фінансового управління Млинівської селищної 
ради, яка ознайомила присутніх із проектом рішення «Про внесення змін до бюджету 
Млинівської селищної територіальної громади на 2026 рік».  

Оприлюдений проєкт рішення передбачає збільшення видаткової частини бюджету за 
рахунок трансфертів (8 613 220 грн): 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення доплат 
педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти – 7 886 200 грн; 

субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за 
рахунок коштів освітньої субвенції – 124 786 грн (Підлозцівська ТГ – 62 156 грн, 
Ярославицька ТГ – 62 630 грн) за навчання в осередку «Захист України»; 

інші субвенції з місцевого бюджету – 201 918 грн Острожецької ТГ за два роки для 
Млинівського ІРЦ; 

субвенція з місцевого бюджету на забезпечення діяльності фахівців із супроводу 
ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету – 400 316 грн на заробітну плату фахівцям із супроводу 
ветеранів;  

та збільшення за рахунок залишку   бюджетних   коштів,  який   утворився   станом   на 
01.01.2026 по загальному фонду бюджету  в сумі 7 915 116,00 грн та спеціального фонду 840 
000,00 грн в тому числі бюджет розвитку - в сумі 840 000,00 грн. 

Залишок нерозподілених коштів складає 500 902,69 грн. 

Зазначила, що основним пріоритетом у розподілі коштів було спрямування коштів на 
заробітну плату педагогічним працівникам у зв’язку із прийняттям постанови Кабінету 
Міністрів України 26.12.2025 № 1749 «Деякі питання оплати праці педагогічних  і науково-
педагогічних працівників».  

2 350 000,00 грн направлено на заробітну плату працівникам: закладам дошкільної 
освіти – 560 000 грн, закладам загальної середньої освіти – 240 000 та 200 000 грн, 
мистецьким закладам – 900 000 грн, центру позашкільної освіти – 250 000 грн, центру з 
надання соціальних послуг – 140 000 грн, центру соціальних служб – 36 000 грн, «Стадіон 
«Колос» - 24 000 грн. 

А також Млинівській ЦРЛ – 2 500 000 грн, Млинівський ПМСД – 750 000 грн, закладам 
дошкільної освіти – 40 000 грн, Млинівська ДЮСШ – 30 000 грн, Програма «Милосердя» - 
1 000 000 грн, Програма фінансової підтримки житлово-комунальних підприємств 
Млинівської селищної ради на 2026-2028 роки – 494 000 грн, Програма підтримки Військової 
академії на 2025-2027 роки – 200 000 грн, Програми підтримки діяльності 3 Державного 
пожежно-рятувального загону Головного управління Державної служби України з 
надзвичайних ситуацій у Рівненській області на 2025-2027 роки – 200 000 грн, Програма 
підтримки військової частини ____ Національної гвардії України на 2026 рік - 150 000 грн, 
Комплексної програми профілактики правопорушень та боротьби зі злочинністю на 
території Млинівської селищної територіальної громади Дубенського району Рівненської 
області на 2026-2028 роки – 300 000 грн, Програма військово-патріотичного виховання та 
підготовки молоді до служби в Збройних силах України та інших військових формуваннях, 
підтримка заходів з мобілізаційної підготовки та територіальної оборони на 2026-2030 роки – 
200 000 грн, Програма підтримки військової частини _____ Збройних Сил України на  2025-
2026 роки – 300 000 грн, Програма підтримки військової частини ______ Збройних Сил 
України на 2026 - 2028 роки – 200 000 грн, субвенція Рівненському обласному бюджету (на 
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реабілітацію в КЗ "Рівненський обласний центр комплексної реабілітації" Рівненської 
обласної ради) – 41 116 грн. 

В обговоренні даного проєкту рішення, а саме додатку 3, прийняв участь                     
Шумейко Г.М. 

У зв’язку із внесеними змінами до Програми підтримки діяльності 3 Державного 
пожежно-рятувального загону Головного управління Державної служби України з 
надзвичайних ситуацій у Рівненській області на 2025-2027 роки, зокрема її назви Гусак Л.П. 
внесла пропозицію: 

«Внести зміни у додаток 5 проєкту рішення, а саме, у коді програмної класифікації 
3719800 (перша позиція) найменування місцевої програми викласти у новій редакції 
«Програма підтримки діяльності 3 Державного пожежно-рятувального загону Головного 
управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Рівненській області та 
Головного управління ДСНС України у Рівненській області на 2025-2027 роки» 
 
Голосування за пропозицію: 
Багрійчук О.В. - «за»,  Доманська Т.І. - «за», Шумейко Г.М. - «за».    

                                                                         Всього: «за» – 3 (три),  
«проти» –  0 (нуль),  

«утримались» – 0 (нуль). 
УХВАЛИЛИ 

1. Інформацію Гусак Людмили Павлівни, начальника фінансового управління 
Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області прийняти до відома. 

2. Підтримати пропозицію Гусак Л.П. щодо внесення змін у додаток 5 проєкту рішення, 
а саме, у коді програмної класифікації 3719800 (перша позиція) найменування місцевої 
програми викласти у новій редакції «Програма підтримки діяльності 3 Державного пожежно-
рятувального загону Головного управління Державної служби України з надзвичайних 
ситуацій у Рівненській області та Головного управління ДСНС України у Рівненській області 
на 2025-2027 роки»  

3. Проект рішення «Про внесення змін до бюджету Млинівської селищної 
територіальної громади на 2026 рік» із врахуванням пропозиції Гусак Л.П. винести на 
розгляд пленарного засідання чергової 84 сесії селищної ради. 
Голосували: 
Багрійчук О.В. - «за»,  Доманська Т.І. - «за», Шумейко Г.М. - «за».    

                                                                           Всього: «за» – 3 (три),  
«проти» –  0 (нуль),  

«утримались» – 0 (нуль). 
6. СЛУХАЛИ 

Феху Валерія Степановича, заступника селищного голови з питань діяльності 
виконавчих органів Млинівської селищної ради, який ознайомив присутніх із результатами 
виконання програми підтримки військової частини ______ Збройних Сил України за 2025 
рік. 

Пройшло обговорення виконання заходів програми за 2025 рік. 
УХВАЛИЛИ 
 1. Звіт про результати виконання програми підтримки військової частини ______ 
Збройних Сил України за 2025 рік, прийняти до відома (звіт додається). 
Голосували: 
Багрійчук О.В. - «за»,  Доманська Т.І. - «за», Шумейко Г.М. - «за».    

                                                                           Всього: «за» – 3 (три),  
«проти» –  0 (нуль),  

«утримались» – 0 (нуль). 
7. СЛУХАЛИ 
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Феху Валерія Степановича, заступника селищного голови з питань діяльності 
виконавчих органів Млинівської селищної ради, який ознайомив присутніх із результатами 
виконання програми підтримки військової частини ____ Державної прикордонної служби 
України за 2025 рік. 

Пройшло обговорення виконання заходів програми за 2025 рік. 
УХВАЛИЛИ 

1. Звіт про результати виконання програми підтримки військової частини ____ 
Державної прикордонної служби України за 2025 рік, прийняти до відома (звіт додається). 
Голосували: 
Багрійчук О.В. - «за»,  Доманська Т.І. - «за», Шумейко Г.М. - «за».    

                                                                           Всього: «за» – 3 (три),  
«проти» –  0 (нуль),  

«утримались» – 0 (нуль). 
 
 
 
 
Голова постійної комісії               Тамара ДОМАНСЬКА 
 
Секретар постійної комісії                                Григорій ШУМЕЙКО  


